Raptim denique paupertina *Milonis* cœnula perfunctus, causatusque capitum acrem dolorem, quem mihi lacrymarum adsiduitas incusserat, cubitum venia facile tributa concedo: et abiectus in lectulo meo, quæ gesta fuerant singula mœstus recordabar: quoad tandem Fotis mea, domina sue cubitu procurato, sui longè dissimilis aduenit. Nō ex leta facie, nec sermone dicaculo, sed vultuosam frontem rugis insurgentibus asseuerabat. Contanter ac timidè denique sermone prolato: Ego, inquit, ipsa confiteor ultrò, ego tibi causa huius molestiae fui. Et cum dielō lorum quempiam sinu suo depromit, mihi que porrigens, Cape, inquit, oro te, de perfida muliere vindictam immò verò licet manus quoduis supplicium sume. Nec tamen me putas, oro, sponte angorem istum tibi concinnaſſe. Dij mihi melius, quam ut mei causa vel tantillum scrupulum patiare: ac si quid aduersi tuum caput respicit, id omne protinus meo luatur sanguine. Sed quòd alterius rei causa facere missa sum, mala quedam mea sors in tuam recedit iniuriam. Tunc ego familiaris curiositatis admonitus, factique causam delitescentem nudari gestiens, suscipio: Omnia quidem nequissimus, audacissimusque lorus iste, quem tibi verberanda destinasti, prius à me concisus atque laceratus interibit ipse, quam tuam plumeam lacteāunque

Paupertina cœnula.] Sic Sido-nius: Angulus iste pater, paupertinusque recessus. *Incusserat.*] naturalem expressit affectum, quo ex lacrymarum vberitate dolor capitum concitatur. *Cubitu.*] dormitum eo. Villicus, vt præcepit M. Catō, primus cubitu surget, postremus cœbitum eat. *Cubitu.*] lectulo, &c, vt ita dicam, cubatione, vbi molliter cubaret. *Sui longè dissimilis.*] mœsta scilicet & vultuosa, quæ alioqui latabunda erat, & hilaris. *Vultuosam frontem.*] Vultuoso- sum triste significat. M. Tullius in oratore: Ne quid ineptum sit, aut vultuosum. Donatus identidem ait: Hoc est vultuose pronuntiandum, quasi dicas, vultu indignabundo, & tristi. Pronuncia-tio vultuosa & gesticationibus molesta, in oratore reprehenditur.

à Quint.in II. Asseuerabat.] seueritudine contrahebat, &, vt veteres dicunt, caperabat.

Contanter.] Primò inquit, Fotis contabunda ac meticulosā conticuit, mox sermonem protulit qui subse quitur. *Lorum quēpiam.*] multa sunt

apud nos vocabula neutri generis, quæ apud priscos masculino genere dicebantur, vt guttur: ex quo illud Plautinum etiam, Næ obturat inferiorem gutturem: vt corius, vt collus, qua dictione tormenti quoque genus è corio significatur. Idem Plaut. Collus collaria caret. Sic lorus pro lorum, masculinè dicitur. Pari modo diuerso genere dicebant, hæc ludus, hæc metus, hæc amnis, hic frons. Lupum fœminam dixit M. Varro, Ennium & Fabium Piëtorem secutus. A loro verbum loreare ductum est, quod significat loro lorésque verberibus conscribillare, signaréque. Plaut. in Milite: Ego vestra faciam latera loreale. à loro lorarij dicti, in scenicis fabulis serui, qui loro vinciebant aut verberabant, quos erant iussi vincire aut verberare. M. Cato id genus homines Brutianos dixit, his verbis: Decemviros Brutiani verberauere. Causa autem nominis hæc est. Cum Brutij, primi totius Italæ populi ad Hannibalem descivissent, id Romani ægrè passi, postquam Hanibal Italia decessit, superatique Poeni sunt. Brutios ignominiae causa magistratibus in prouincias euntibus patrere & præministrare seruorum vice iusserunt: & quia ex Brutiis erant, appellati sunt Brutiani. **Concinnasse.**] molestiam anxietatemque confecisse. **Vel tantillum scrupulum.**] Dij procul, inquit Photis, auertant, vt tu vel minimam anxietatem ægritudinemque propter me patiaris. **Meo luatur sanguine.**] Confimile est illud Virgilianū: Quod Dij prius omen in ipsum Conuertant, & olim Camillus, vt histrici tradunt, precatus est Deos, vt si cui hominum Deorumq; nimia sua fortuna populique Romani videretur, vt eam inuidiâ lueret suo priuato incommodo liceret. Luere, soluere est: reliuere, resoluere: quibus verbis vtuntur frequenter iuris consulti. **Familiaris curiositatis.**] Signat se curiositate quadam propè peculiari prædictum fuisse. Ait Firmicus Maternus: *Quicunque oriente capræ si-*

dere nati erunt, curiosos omnium rerum fore, vt semper noua quæque curiosa desiderij cupiditate sectentur. Plautina sententia ex Sticho est: Curiosus nemo est, qui non sit malevolus. *Nudari gestiens.* } operiri, demonstraque cupiens. *Suscipio.* } loquor. *Lorus iste.* } Masculino genere dixit, vt paulò ante. Plautus corios dixit masculino genere pluraliter, in Penulo: Heri in tergo meo tris facile corios contriuisti bubulos. *Plumeam lacteamque.Sæuitas.* } non tam crudelitas significari videtur, quam sinistra ritas, & aduersa fortuna. Sæuum siue scæuum, quasi scæon, id est sinistrum dici autumant: & vulgus scæuum in bona atque in mala reuocat. Quæ autem scæua sunt, id est sinistra, ea noxia esse creduntur: quamuis in auspicando sinistrum auspicium, pro leto & prospero apud antiquos accipitur, de quo alibi copiosius. *Ad iuro tuum caput.* } Iuslurandum Græcorum est, iurare per caput. Homerus: πάτερον καφαλὴν μήχεν ὄρκον οὐ μοδεμένη. Hinc illud Satyrographi: Nondum Græcis iurare para is Per caput alterius. A Virg. quoque dictum est, Per caput hoc iuro, per quod pater ante solebat. Euangelica præceptio interdicit, ne per caput nostrum iuremus, cùm ait: Neque per caput tuum iuraueris: quod Græcè dicitur, μή τε ἡ τῆς καφαλῆς στά ωμωμόκης. *Meditatus innoxios.*] Sensus est, cogitationes innoxiae, etiam si malè, euentuque contrario ceciderint, non esse criminosas, neque culpæ confines existimandas: cùm non semper eventus rei sit spectandus, sed consultatio. Quamuis, vt docet M. Tullius, hoc plerunque faciamus, vt consilia euentis ponderemus: vt quod malè cecidit, id malè consultum putemus. Meditatus autem expone, pro meditationes, accusatio casu.

Vdos.] lacrymis madentes, marcidos. Bacchus optimo epitheto marcidus nominatur, quasi ebrius: & vina marcida, & marcentes vuae poëtis dictæ. Statius: Marcidus endomo bellū refe rebat ab Hæmo Liber. Luctatius Papinij interpres

Cum isto fine sermonis, oculos Fotidis meæ vdos ac tremulos, & prona libidine marcidos, iamiamque semiadopertulos admissis & sorbillantibus suauis sitienter hauriebam. Sic illa letitia recreata: Patere, inquit, oro, prius fores cubiculi diligenter occludam, ne sermonis elapsi profana petulantia, committam grande flagitium. Et cum dicto

marcidum pro lasso atque ebrio exponit. Item in primo Syluarum: Illi marcida vina largiuntur. Et apud Epigrammatistam, Marcentes tibi porrigentur vuæ. Sic & oculi marcidi, quasi ex vinolentia propensi, languidulique in libidinem veneriam. Sympathia autem quædam est oculis cū genitalibus, & (vt inquit Arist.) sedes oculorum maximè omnium locorum capitales spermatica est. Semiadopertulos.] talis oculorum habitus maximè venarius est, & libidinis proluium designat. Sorbillantibus sauiis.] Ele ganter expressit amatis affectum, qui impressis basiis quasi sorbet & haurit puellæ osculationes, instar eius qui ouum scienter exorbet. Et profectò, vt inquit Plin. oculos cūm osculamur, animum ipsum videmur attingere. *Pessulus.*] Januæ clavistris, de quibus suprà. *Vncino.*] *Vncinus* curuatura sua firmiter continet occlusas fores. *Implexa.*] implicata, & (vt inquit ille) lascius hederis ambitiosior. *Incitatus.*] *Sacratus*, & *religionibus imbutus*. Initia sunt mysteria: de quibus suo loco mox plura. *Sanctam silentij fidem.*] *Orpheus* ab his, quos initiatbat, exigere solebat, ne prophanicis auribus religiones proderentur. *Platonici quoque*